
 

 

 

Smlouva o spolupráci 
 

Níže uvedené smluvní strany 

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

Horská 175, 542 26 Horní Maršov 

IČO : 288 31 055, DIČ: CZ28831055, plátce DPH 

Statutární zástupce: RNDr. Jiří Kulich, ředitel 

(dále jen „Středisko SEVER“) 

na jedné straně 

a 

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 

Lipová 233/20, 60200 Brno 

IČO: 44993447, DIČ: CZ44993447, plátce DPH 

Statutární zástupce: Mgr. Hana Korvasová, ředitelka 

(„partner“) 

na straně druhé 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

dohodly dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující: 



 

 

Článek 1  

Úvodní ustanovení 
Účelem této smlouvy o spolupráci je realizace projektu „Klima pro budoucí učitele/budoucí učitelé 
pro klima“ z programu “Environmentální vzdělávání a osvěta o změně klimatu“ (Číslo výzvy NPŽP-

NPO 2/2023 - NPŽP-NPO 6.1.J) financovaného z Národního plánu obnovy realizovaného do 30. 
listopadu 2025. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy (cílem partnerství) je spolupráce na realizaci projektu dle článku 1, 
jmenovitě pak zejména: 

a. Poskytnutí podkladů pro vstupní analýzu a závěrečnou evaluaci. 
b. Účast partnera na setkáních projektového týmu a workshopech. 
c. Spolupráce partnera na tvorbě vzdělávacích modulů po dobu jednoho semestru. 

d. Spolupráce partnera při realizaci krátkodobých vzdělávacích modulů na vysoké škole. 
e. Spoluúčast partnera při realizaci vzdělávacích workshopů. 
f. Účast partnera na publikaci výsledků projektu a doporučení pro začlenění 

klimatického vzdělávání do výuky. 
g. Spolupráce partnera na dalších aktivitách v rámci projektu. 

(dále jen „partnerství“) 
2. Partnerství bude realizováno za podmínek této smlouvy a v souladu s projektem. Způsob 

zapojení partnera do projektu je uveden v čl. 3 této smlouvy. 
3. Partner prohlašuje, že se s projektem seznámil před podpisem této smlouvy, a že netrvá na 

pevném připojení projektu k písemnému vyhotovení této smlouvy. 
4. S výjimkou případů vyšší moci smluvní strany vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby bylo 

dosaženo cílů projektu a byly splněny úlohy jednotlivých smluvních stran této smlouvy. 

 



 

 

Článek 3 

Specifikace aktivit smluvních stran 

Aktivity partnera jsou následující: 
1. Během jarního/letního semestru školního roku 2023/2024 zapojení do tvorby vzdělávacích 

modulů. 
2. Během školního roku 2024/2025 ověřování vybraných modulů v praxi, jejich průběžné 

vyhodnocování, návrhy změn a podíl na jejich evaluaci. 

3. Zajištění minimálně 15 realizací vybraných modulů pro studenty pedagogických oborů na 
fakultách a realizaci minimálně 3 pobytových vzdělávacích modulů zaměřených na klimatické 
vzdělávání pro studenty pedagogických oborů. 

4. Poskytnutí vstupních údajů o klimatickém vzdělávání ve své organizaci a na spolupracujících 
fakultách pro účely vstupní analýzy a závěrečné evaluace. 

5. Účast minimálně 1 zástupce partnera na 2 vzdělávacích workshopech. 

6. Účast minimálně 1 zástupce partnera na 8 projektových setkáních. 
7. Určení kontaktní osoby, která za partnera poskytne nezbytnou součinnost při realizaci 

projektu. 

8. Publicita projektu ze strany partnera (informace o projektu a vizuální označování projektu na 
akcích a v materiálech, dále například formou plakátu o zapojení do projektu, informací na 
webových stránkách apod.). 

Aktivity Střediska SEVER jsou následující: 
1. Zajištění celkové koordinace projektu. 
2. Zajištění průběžných konzultací pro partnery po dobu trvání projektu. 
3. Zajištění spolufinancování projektu. 
4. Zajištění realizací vybraných modulů pro studenty pedagogických oborů na fakultách, tak aby 

celkový počet uskutečněných realizací činil 90. 
5. Realizace pobytových vzdělávacích modulů zaměřených na klimatické vzdělávání otevřených 

pro studenty pedagogických oborů z různých vysokých škol, tak aby celkový počet 
uskutečněných realizací činil 6. 

6. Zajištění 8 projektových setkání. 
7. Realizace 2 vzdělávacích workshopů. 
8. Publikace výsledků projektu prostřednictvím minimálně 4 články ve vybraných odpovídajících 

odborných zdrojích / médiích. 

9. Zpracování vstupní analýzy projektu. 



 

 

10. Zajištění evaluace projektu včetně evaluační zprávy ve spolupráci s odborníkem a šíření jejich 
výsledků a výstupů pomocí dokumentu Doporučení pro začlenění klimatického vzdělávání. 

Článek 4 

Finanční plnění 
1. Finanční plnění ze strany střediska SEVER za aktivity zajištěné partnerem bude 

zajištěno na základě faktur vystavených partnerem. 
2. Faktury budou partnerem vystaveny po uskutečnění aktivit partnera dle článku 3 za 

uzavřené období dle článku 3, poslední faktura bude vystavena nejpozději do 10.11.2025. 
3. Skladba finančního plnění bude následující: 

a. Základní platba 45 000 Kč v rozložení  10 000 Kč za přípravné období 
do srpna 2024, 15 000 Kč za období září 2024 - leden 2025 (zimní semestr 
2024/2025), 15 000 Kč za únor 2025 - červen 2025 (letní semestr 2024/2025), 5 000 
Kč za období od červenec 2025 - říjen 2025. Tato platba bude krácena vždy o 1000 Kč 
za každý jednotlivý případ, pokud se zástupce partnera nezúčastní některého z 8 
projektových setkání a 2 vzdělávacích workshopů dle článku 3. 

b. Platba 4500 Kč za každý smluvními stranami dohodnutý a partnerem 
zrealizovaný krátkodobý modul na fakultě v rozsahu 2 hodin výuky a platba 7500 Kč 
za každý smluvními stranami dohodnutý a partnerem zrealizovaný krátkodobý modul 
na fakultě v rozsahu minimálně 4 hodiny výuky. Platba zahrnuje veškeré náklady na 
uskutečnění modulu, včetně případné cesty. 

c. Platba 20 000 Kč za obsahové zajištění každého smluvními stranami 
dohodnutého a partnerem zrealizovaného třídenního pobytového vzdělávacího 
modulu pro studenty pedagogických oborů s minimálně 10 účastníky a platba 2700 
Kč na náklady za ubytování, pronájmy a stravování za každého účastníka do počtu 15 
osob na 1 zrealizovaný modul. 

d. Platba 500 Kč/hodina za další smluvními stranami předem 
dohodnuté a partnerem zrealizované a výkazy či výstupy doložené práce, např. na 
tvorbě vzdělávacích modulů, přípravě doporučení, lektorském zajištění workshopů 
apod. 



 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu tak, jak je uvedeno 

v této smlouvě. 
2. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy. 
3. Každá ze smluvních stran je povinna zdržet se jakékoliv činnosti, jež by byla v rozporu nebo 

by mohla znemožnit či ztížit dosažení účelu této smlouvy. 
4. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně, 

nediskriminačně a v souladu s dobrými mravy.  
5. Partner prohlašuje, že je mu známo, že na Projektu se kromě něho podílí nebo mohou podílet 

i další osoby, zejména další partneři, a že činnost, ke které se zavázal, je nezbytná pro 
dosažení účelu Projektu. V případě prodlení partnera s plněním jeho závazků či dokonce 
v případě nesplnění těchto závazků může dojít k ohrožení či znemožnění plnění závazků 
jiných partnerů Projektu. Partner se zavazuje vykonávat činnosti, ke kterým se zavázal 
důsledně a s náležitou odbornou péčí. 

6. Smluvní strany jsou při propagaci jednotlivých akcí i celého Projektu povinni používat mimo 
loga své organizace také banner s logy NextGenerationEU a dalších dle předepsaného 
grafického manuálu platného pro projekty v Národním plánu obnovy. Pokud se realizace 

Projektu účastní i jiné osoby a partneři, zavazují se smluvní strany zajistit, že tento závazek 
bude dodržován rovněž ze strany takových dalších osob a partnerů. 

7. Partner poskytne žadateli (resp. nositeli projektu) fotodokumentaci a vyjádření účastníků k 
použité metodě. Zároveň se partner zavazuje, že souhlasí s použitím těchto materiálů pro 
propagační účely projektu. 

8. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této smlouvy. Za tímto účelem se smluvní strany dohodly, že se osoby jimi pověřené budou 
setkávat za účelem vyhodnocení plnění Harmonogramu akcí a stanovení plánu další činnosti. 

9. Smluvní strany jsou povinny přizpůsobovat plánované akce požadavkům koordinátora 
projektu (zástupce žadatele). 

10. Partner projektu má povinnost předkládat žadateli podklady a informace potřebné 
k sestavení monitorovací zprávy a monitorovacího hlášení dle harmonogramu vymezeného 
finančním plánem projektu, který je přílohou Smlouvy o poskytnutí dotace. 



 

 

Článek 6 

Trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do proplacení závěrečné žádosti o platbu 
projektu ze strany SFŽP jako poskytovatele.  

2. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit pouze na 
základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. V případě ukončení této smlouvy je: 
a. partner povinen: předat veškeré podklady týkající se jím realizovaných akcí, veškeré 

finanční podklady pro vyúčtování. 
b. Středisko SEVER povinno: na základě fakturace vypořádat finanční závazky vůči 

partnerovi projektu nejpozději do tří měsíců od uzavření dohody o ukončení smlouvy, 

vyjma případů opožděné platby grantových prostředků na účet žadatele ze strany 
implementačního orgánu, přičemž v takovém případě dojde k vypořádání finančních 
závazků vůči partnerovi nejpozději do 30 dnů od obdržení příslušných finančních 
prostředků žadatelem ze strany implementačního orgánu. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
1. V případě vzniku sporů mezi smluvními stranami budou tyto řešeny přednostně vzájemnou 

dohodou smluvních stran. 
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných, postupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 



 

 

 

V Horním Maršově         dne__________ 

RNDr. Jiří Kulich 

žadatel 

 

V__Brně____________ dne___________ 

Mgr. Hana Korvasová 

partner 

 

Hana 

Korvasová

Digitálně 

podepsal Hana 

Korvasová 

Datum: 2024.04.10 

14:10:01 +02'00'

Podepsal RNDr. Jiří Kulich
DN: cn=RNDr. Jiří Kulich, c=CZ, 
o=Středisko ekologické výchovy 
SEVER Horní Maršov, o.p.s., ou=2, 
email=jiri.kulich@ekologickavychova.cz
Datum: 2024.05.28 11:43:19 +02'00'

RNDr. 
Jiří 

Kulich


